

Hur behandlas växtföljd på mångfalds/vilt åkrar

Viltåkern är en ettårig gröda som kräver växtföljd.

Skulle inte 33% årlig växtföljd tillämpas i år bara om man odlar fånggröda?

Stämmer 2023, men inte i fortsättningen. Fleråriga växtföljden tillämpas redan.

Hur när man har flera olika grödor på samma skifte. Hur följs det upp

Uppföljningen är platsbunden inte skiftesbunden. Liknande som vallår för permanent gräsvall.

Räknas ett upptaget potatisland som inte plogas till växttäck

Nej. Som minimiväxttäck för villkorligheten godkänns icke-bearbetade arealer där det på ytan finns växtavfall efter bärningen av följande växter: kålväxter, sallat och cikoriasallat, gurkväxter, ärtväxter, sockermajs, rotfrukter med undantag av morötter, pepparrot, jordärtskocka

Kan man så in stubbträda på hösten tex med vallväxter och få så växttäck?

Jo

Hur skall en mellanväxt anmälas. Skall det väen anmälas Vad man sår?

Mellangrödan anges i uppgifterna om jordbruksskiften i åkerstödansökan, där väljs också vad man sår.

Man kan väl så in båda i skyddssäd. Då gödslar man ju huvudgrödan tex vete

Skyddssäd gödglas enligt huvudgrödan.

En fråga gällande mångfaldsåkrar och gröngödslingsvall. Får man anlägga en mångfaldsåker i år som uppfyller kraven för gröngödslingsvall och anmäla den första året som mångfaldsåker och följande år som gröngödslingsvall?

Viltåker lyckas om man utöver viltblandningen har gröngödslingsblandning, jämför skyddssäd. Naturvårdsvall och andra mångfaldsåkrar går inte.

Ännu en fråga gällande mångfaldsåkrar och växtföljd. Uppfylls inte växtföljd fast man har skilda grödor på skiftet. tex. blommor ena året och kålväxter andra året?

Viltåker bytt till pollineraråker går, viltåker till viltåker lyckas inte.

Kan viltåkern plöjas efter 1.10

Ja

Kan man så förutom de obligatoriska växterna även t.ex. rödsvingel, italienskt rajgräs, timotej i mångfaldsåker ängsväxter?

I blandningen kan det också finnas frön av ettåriga ängsväxter eller vickerarter eller någon annan inhemsk ängsväxt. Rödsvingel och timotej är fleråriga. Italienskt rajgräs räknas inte som inhemsk ängsväxt. Svaret på frågan är nej.

Vad räknas arealen som överstiger % för tex mångfaldsåkrar

Troligen mångfaldsåker, men man får bara inte betalt för den överstigande delen.

En åker sådd ifjol med rödklöver och alsikeklöver, vad kan den anmälas som i år?

T.ex. som klöver. Man kan också anmäla åkern som grüngödslingsvall men **INTE som miljösystemstödet grüngödslingsvall** för att kravet på fyra olika sorter ej uppfylls.

Åkern kan också anmälas som fodervall.

Här vid mångfaldsväxter va det väl också att det inte betalas om man e eko?

Man får då betalt för mångfaldsväxter istället för eko. En ekologård kan inte få för samma areal både miljösystemstödet stöd för mångfaldsväxter och stöd för ekologisk odling.

Godkänns insådd fånggröda (fleråriga vallväxter) som vall eller ggr följande år?

Jo

Kan man så t.ex. prästkraige + havre 2023 och kalla det mångfaldsåker - fältfågelväxter 2023 och 2024 utan att så om den 2024?

Ett växtbestånd med fältfågelväxter ska bestå av minst en av ängsväxterna, samt någon av fältfågelväxterna. Fältfågelväxtbeståndet kan man ha 2 år i följd och växtbeståndet behöver inte sås på nytt. Prästkraige och havre är en tillåten kombination enligt reglerna, men hur den blandningen godkänns som två-årig i praktiken är ännu lite öppet. Väntar på svar från Livsmedelsverket gällande det här.

Kan en gård ha 25% Naturvårdsåker, 4% IPA och 71% spannmål?

jo

Behöver även ekodlare ha 4 sorter i sin gg?

Nej, det är enbart i miljösystemstödet grönödslingsvallar som det krävs fyra sorter. En eko-gård kan INTE anmäla miljösystemstödet grönödslingsvallar.

Får man täckdika på IPA areal?

jo

En fråga som kom efter stödinfor då tidigare, om man har en dikesjordhög på åkern och det inte används tillfälligt icke odlad areal mera., vad ska den anmälas som?

Om jordhögen uppstått från pågående rensning av diken behöver man inte notera den. Vid längre lagring ska den digiteras bort.

Miljöförbindelse o miljöersättning, e de samma sak?

Miljöersättning betalas för ett ersättningsdugligt skifte som är i en miljöförbindelse, ganska nära. Miljöavtal är sen annat.

I ekologisk odling, vad anmäler man vallen som, om den inte får vara grönödslingsvall eller naturvårdsåker?

Exempelvis fodervall, det går också att anmäla vallen som grönödslingsvall men INTE som miljösystemets grönödslingsvall.

Finns växtkoden hunajatuotantoon tarkoitettu kasvusto kvar? Den har i alla fall försvunnit från listan på avsalugröda inom ekoproduktion.

Hittades åtminstone inte från livsmedelsverkets lista.

Igen om vall i ekologisk odling, när man anlägger den i spannmål, kan man få stöd för fånggröda för den? (Kanske hör till morgondagens ämne...)

Jo

Är det växtkoden eller den egentliga växten som gäller i växtföljden? Om man haft en ettårig växt i en blandning ett år och följande år har med den men som del av t.ex. mångfaldsåker, kringgår man då växtföljdskravet?

I första hand koden, vad som räknas som olika växter hittas här

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2023/> tabell 10

Allmänt gäller om stödreglerna, att skapar man omständigheter i syfte att kringgå dem eller ger opp helt fel uppgifter så kan man få stödnedskärningar.